
2
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Семеновскаясредняя общеобразовательная школа»

П Р И К А З

31 января 2023 г. № 18
г. Славгород

Об утверждении плана мероприятий по работес необъективными результатами ВПР

В целях обеспечения объективности оценки образовательных результатовобучающихся по освоению основной образовательной программы,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить план мероприятий по работе с необъективными результатами ВПР(приложение).2. Заместителю директора по УВР Видман Д.В. обеспечить методическоесопровождение педагогических работников МБОУ «Семеновская СОШ» повопросам оценивания знаний учащихся и устранения признаков необъективностиоценивания всероссийских проверочных работ.3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР ВидманД.В.
Директор С. С. Лисина



3

Приложениек приказу МБОУ «СеменовскаяСОШ» от 31.01.2023 № 18
Планмероприятий по работе с с необъективными результатами ВПР в2023 году

№п/п Направления деятельности, мероприятия Срок исполне-ния Ответственный
I Повышение компетентности педагогических работников по вопросам оцениванияобра-зовательных результатов учащихся1. Проведение совещания с учителями -предметниками по вопросам подготовки,проведения, анализов результатовВПР.

Январь, март,апрель, сен-тябрь, октябрь,декабрь 2023г.

Видман Д.В

2. Консультация для учителей-предметников потеме: «Формирующее оценивание какинструмент повышения образовательных ре-зультатов»

Март 2023 г. Видман Д.В

3. Проведение совещания с учителями -предметниками по выявлению причин низкихобразовательных результатов обучения.
Январь 2023г. Видман Д.В .

4. Организация участия молодых педагогов в ста-жерской практике по теме: «Повышение обра-зовательных и личностных результатов обу-чающихся, испытывающих трудности в обуче-нии» на базе МБОУ «СОШ №13»

Март 2023г Видман Д.В



4
5. Семинар-практикум для руководителей ШМОучителей русского языка и литературы по теме«ВПР как инструмент внутренней системыоценки качества образования. Выработка учи-телями единых подходов к подготовке обучаю-

Март 2023 Видман Д.В

6. Организация участия педагогов в курсах повы-шения квалификации. В соответст-вии с планомповышения ква-лифика ции пе-дагогов школ

Видман Д.В

7. Обеспечение участия педагогических работни-ков в вебинарах по вопросам организации иподготовки к проведению оценочных процедур.
В соответствии сграфиками про-ведения вебина-ров

Видман Д.В

8. Организация участия педагогов в работе муни-ципальных учебно - методических объединений По плану рабо-ты ГМК Видман Д.В

9. Развитие компетенций педагогов в проведенииконтрольно-оценочной деятельности с исполь-зованием технологии критериального оценива-ния при проведении школьного, муниципально-го этапа всероссийской олимпиады школьниковпо общеобразовательным предметам

Сентябрь- де-кабрь 2023г. Видман Д.В

10. Проведение контрольных работ по учебнымпредметам. Февраль- март2023г. Видман Д.В,учителя- предметники

11. Анализ результатов ВПР на заседаниях школь-ных учебно – методических объединенийучителей русского языка и лите- ратуры,математики

Март- май2023г. Видман Д.В

12. Проведение заседания методического совета потеме «Анализ проведения ВПР за 2022/2023учебный год. Планирование работы по вопро-сам объективности оценивания»

Май 2023г. Видман Д.В



5
II Организация внутришкольного контроля по вопросам объективности оценивания об-разовательных результатов1. Организация внутриучрежденческого контроляпо вопросам качества преподавания учебныхпредметов «Русский язык» , «Математика»

1 раз в четверть Видман Д.В


		2023-02-02T00:08:15+0700
	Лисина Светлана Сергеевна




